Российская Федерация

Смоленская область

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ  РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16 октября  2009 г.  № 228
Об утверждении состава

комиссии  по проведению

аттестации муниципальных служащих

Администрации муниципального

образования «Глинковский район»
Смоленской области
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь указом Губернатора Смоленской области от 05.03.2008 № 7 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальным служащим и оценки его знаний, навыков и умений (профессионального уровня)», Положением о проведении аттестации муниципальных служащих в Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области:
П о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить состав комиссии по проведению аттестации муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (приложение № 1).
2.Утвердить положение о комиссии по проведению аттестации Администрации муниципального образования «Глинковский район»  Смоленской области (приложение № 2).
3.Постановление Главы муниципального образования «Глинковский район» от 19.01.2005 г. № 11 «О создании комиссии по приему квалификационного экзамена и проведению аттестации муниципальных служащих» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Глинковский район»  Смоленской области (Н.Н.Макаренкова).
         М.З.Калмыков

	Приложение  № 1
к постановлению Главы муниципального образования «Глинковский район»

от  16.10. 2009 г. № 228

СОСТАВ

 комиссии по проведению аттестации и приему квалификационного экзамена муниципальных служащих
	Ф.И.О.

	Должность

	1. Калмыков Михаил Захарович
	-
	Глава муниципального образования,  председатель комиссии;

	2. Макаренкова Наталья Николаевна
	-
	Управляющий делами Администрации, заместитель председателя комиссии;

	3. Будаченкова Валентина Петровна
	-
	Начальник отдела по экономике,  секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	4.Саулина Галина Александровна
	-
	Заместитель Главы муниципального образования;

	5. Калмыкова Татьяна Федоровна
	-
	Начальник архивного отдела Администрации;

	6.Сафронова Надежда Павловна
	-
	Начальник отдела финансового управления Администрации.

	Приложение  № 2
к постановлению Главы муниципального образования «Глинковский район»

от  16.10. 2009 г. № 228

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ АТТЕСТАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и сроки работы аттестационной комиссии Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (далее - аттестационная комиссия), которая формируется для проведения аттестации и квалификационного экзамена в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (далее - муниципальные служащие).

1.2. Работа аттестационной комиссии осуществляется в соответствии с областным законом от 29.11.2007 N 109-з "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области", указом Губернатора Смоленской области от 05.03.2008 N 7 "Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальным служащим и оценки его знаний, навыков и умений (профессионального уровня)", Положением о проведении аттестации муниципальных служащих в Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, графиком проведения аттестации муниципальных служащих, распоряжениями Главы муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (далее - Глава муниципального образования) о проведении квалификационных экзаменов муниципальных служащих.

1.3.Аттестационная комиссия является постоянно действующей комиссией Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.

2. Подготовка заседания аттестационной комиссии

2.1. Для проведения аттестации муниципальных служащих управляющий делами Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области ежегодно подготавливает проект распоряжения Главы муниципального образования об утверждении графика проведения аттестации, в котором указываются:

а) список муниципальных служащих, подлежащих аттестации;

б) дата, время и место проведения аттестации;

в) дата представления в аттестационную комиссию необходимых документов с указанием лиц, ответственных за их представление.

Утвержденный распоряжением Главы муниципального образования график проведения аттестации направляется в установленном порядке в Департамент Смоленской области по вопросам государственной службы местного самоуправления.

2.2. Муниципальные служащие, подлежащие аттестации, должны быть ознакомлены под роспись с графиком проведения аттестации не менее чем за месяц до начала аттестации.

2.3. В целях своевременной и качественной организации заседания аттестационной комиссии непосредственный руководитель муниципального служащего, подлежащего аттестации, не позднее,  чем за две недели до начала аттестации представляет в аттестационную комиссию отзыв об исполнении муниципальным служащим, подлежащим аттестации, должностных обязанностей за аттестационный период, утвержденный вышестоящим руководителем.

2.4. При каждой последующей аттестации в аттестационную комиссию представляется аттестационный лист муниципального служащего с данными предыдущей аттестации.

2.5. Муниципальный служащий, подлежащий аттестации, должен быть ознакомлен с представленным отзывом об исполнении им должностных обязанностей за аттестационный период под роспись не менее чем за неделю до начала аттестации.

2.6. После ознакомления с отзывом муниципальный служащий, подлежащий аттестации, вправе представить в аттестационную комиссию дополнительные сведения о своей профессиональной служебной деятельности за указанный период, а также заявление о своем несогласии с представленным отзывом или пояснительную записку на отзыв непосредственного руководителя.

2.7. Секретарь аттестационной комиссии за неделю до очередного заседания:

а) докладывает председателю о количестве поступивших документов, выносимых на рассмотрение аттестационной комиссии, и предложения о приглашении на ее заседание соответствующих должностных лиц;

б) заранее оповещает членов аттестационной комиссии и лиц, присутствие которых необходимо, о времени и месте проведения заседания, а также вопросах, выносимых на рассмотрение.

2.8. В случае невозможности присутствия на заседании отдельных членов аттестационной комиссии либо муниципальных служащих, подлежащих аттестации или приглашенных на заседание, указанные лица обязаны заблаговременно сообщить об этом секретарю аттестационной комиссии.

3. Подготовка заседания аттестационной комиссии

по проведению квалификационного экзамена

3.1. Квалификационный экзамен муниципальных служащих и оценка их знаний, навыков и умений (профессионального уровня) (далее - квалификационный экзамен) проводится аттестационной комиссией на основании распоряжения Главы муниципального образования.

3.2. Распоряжением утверждаются:

а) дата и время проведения квалификационного экзамена;

б) список муниципальных служащих, которые должны сдавать квалификационный экзамен;

в) перечень документов, необходимых для проведения квалификационного экзамена.

3.3. Секретарь аттестационной комиссии за неделю до очередного заседания докладывает председателю о количестве поступивших документов, выносимых на рассмотрение аттестационной комиссии, и представляет предложения о приглашении на заседание соответствующих должностных лиц.

3.4. Секретарь аттестационной комиссии заранее оповещает членов аттестационной комиссии и лиц, присутствие которых необходимо, о времени и месте проведения заседания, а также о вопросах, выносимых на рассмотрение.

3.5. В случае невозможности присутствия на заседании отдельных членов аттестационной комиссии либо муниципальных служащих, которые должны сдавать квалификационный экзамен, или приглашенных указанные лица обязаны заблаговременно сообщить об этом секретарю аттестационной комиссии.

4. Заседание аттестационной комиссии

по проведению аттестации

4.1. Заседание аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных служащих проводится в строгом соответствии с Положением о проведении аттестации муниципальных служащих в Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.

5. Заседание аттестационной комиссии по проведению

квалификационного экзамена

5.1. Заседание аттестационной комиссии по проведению квалификационного экзамена муниципальных служащих проводится в строгом соответствии с указом Губернатора Смоленской области от 05.03.2008 № 7 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальным служащим и оценки его знаний, навыков и умений (профессионального уровня)».